关于公示第四批台山市级非物质文化遗产项目代表性传承人推荐名单的公告

为贯彻落实国务院办公厅《中国人民共和国非物质文化遗产法》和《广东省非物质文化遗产条例》，有效保护和传承我市非物质文化遗产，鼓励和支持台山市级非物质文化遗产项目代表性传承人开展传习活动，由台山市文化广电旅游体育局组织开展第四批台山市级非物质文化遗产项目代表性传承人的申报和评审工作。经台山市非物质文化遗产专家评审委员会审核，共评选出第四批台山市级非物质文化遗产项目代表性传承人推荐名单（见附件）18名。现将第四批台山市级非物质文化遗产项目代表性传承人推荐名单在“台山市文化广电旅游体育局”和“台山市文化馆”网站向社会公示，公示期为20日（2025年10月31日-2025年11月19日）。如有异议，请向台山市非物质文化遗产保护中心提出。
联系地址：台山市台城环北大道93号侧
联 系 人：谢淑贞
联系电话：5558323
附件：第四批台山市级非物质文化遗产项目代表性传承人推荐名单

台山市非物质文化遗产保护中心
2025年10月31日

附件
第四批台山市级非物质文化遗产项目
代表性传承人推荐名单
（共计18人）
	序号
	项目类别
	项目名称
	所在单位/主要开展传承活动地区
	传承人

	姓名
	性别
	出生年份

	1
	传统音乐
	广东音乐
	台城第二小学
	温晓燕
	女
	1997.08

	2
	传统音乐
	台山民歌
	斗山镇
	陈民兴
	男
	1980.08

	3
	传统音乐
	台山民歌
	四九镇中心小学
	伍溢全
	男
	1967.07

	4
	传统音乐
	台山民歌
	四九镇
	伍绮梨
	女
	[bookmark: _GoBack]1954.01

	5
	传统技艺
	广式硬木家具制作技艺（台山大江传统家具制作技艺）
	台山市似锦传承红木工艺有限公司
	施学根
	男
	1975.01

	6
	传统技艺
	台山白云茶制作技艺
	台山市侨丰茶叶有限公司
	温振权
	男
	1983.01

	7
	传统技艺
	台山白云茶制作技艺
	古兜山野化白云茶场
	黄溢锯
	男
	1992.02

	8
	传统技艺
	台山白云茶制作技艺
	台山市川岛镇上川神州澳云雾清风茶园
	刘永锋
	男
	1970.05

	9
	传统技艺
	汶村五味鹅制作技艺
	台山市台城德心圆仔炳餐厅
	陈建武
	男
	1967.07

	10
	传统技艺
	汶村冬瓜糕制作技艺、台山嫁女饼制作技艺
	台山市金百合食品厂
	陈光明
	男
	1972.01

	11
	传统技艺
	南村烧鹅制作技艺
	都斛镇侨联
	王国富
	男
	1965.07

	12
	传统技艺
	台山青蟹烹饪技艺
	台山蟹皇科技发展有限公司
	王剑峰
	男
	1981.11

	13
	传统技艺
	台山粽制作技艺
	台山市邑家亲食品科技有限公司
	徐日成
	男
	1988.08

	14
	传统技艺
	台山粽制作技艺
	台山市颖园食品有限公司
	李金园
	女
	1975.01

	15
	传统技艺
	二叔公冬瓜翅制作技艺
	台山市泓阳食品
有限公司
	张伟华
	男
	1976.01

	16
	民   俗
	抬阁（芯子、铁枝、飘色）（台山浮石飘色）
	斗山镇浮石琳琅剧社
	赵崇璋
	男
	1965.08

	17
	民   俗
	抬阁（芯子、铁枝、飘色）（台山浮石飘色）
	斗山镇浮石村委会
	赵坚文
	男
	1973.12

	18
	民   俗
	台山蚝生产习俗
	台山市横山水产海达利海味批发店
	徐新柏
	男
	1980.01